
SMLOUVA O orLa 

SMLOUVA O DfLO 
podle § 2586 a násl . Občanského zákoníku č. 89/2012 sb. 

(dále také smlouva) 

1. SMLUVNf STRANY 

1.1. PSYCHOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 

zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institud vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

se sídlem: Veveří 97, 602 00 Brno 

IČO: 68081740 
DIČ: CZ68081740 

zastoupený Prof. PhDr. Markem Blatným, DrSc. 

fakturační e-mail: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:: 

(dále jen ÚSTAV) 

a 

1.2. DEMOKRACIE 2.1 S.R.O. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

Spisová značka 236242 C 

se sídlem: Zapova 1559/18, 150 00 Praha S 

IČ0:03680941 
DIČ: CZ03680941 

zastoupena jednatel Tomáš Rákos 

fakturační e-mail: 

bankovní spojení: 

číslo účtu : 

(dále jen SPOLEČNOST) 

(ÚSTAV a SPOLEČNOST společně dále jen OBJEDNATELÉ) 

a 

1.3. MEDIAN s.r.o . 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

Spisová značka 17975 C 
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 

IČO: 48587001 
DIČ: CZ48587001 

zastoupena Přemyslem Čechem, jednatelem 

bankovní spojení: . 
číslo účtu: · 

(dále jen ZHOTOVITEL) 

(společně dále také jako smluvní strany a jednotlivě jako smluvní st rana) 

strana 1 z 9 



l1 

SMLOUVA O DfLO 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je realizace výzkumného projektu Sociálně psychologické a politické 

postoje občanů České republiky (dále jen projekt). 

2.2. ZHOTOVITEL se zavazuje na svůj náklad a nebezpečf realizovat projekt podle článku 4 této 

smlouvy v rozsahu stanoveném v článku 3 této smlouvy. 

2.3. OBJEDNATELÉ se zavazuji za podmfnek uvedených v této smlouvě, zaplatit ZHOTOVITELI 

projektu cenu podle čl. 9. této smlouvy. 

2.4 Zhotovitel realizuje projekt osobně, s potřebnou péči, v ujednaném čase a obstará vše, co je k 

realizaci projektu potřeba. 

3. ROZSAH A OBSAH PROJEKTU 

3.1. Projekt zahrnuje zejména provedeni terénnfho sběru dat včetně jeho přfpravy, výběru 

respondentů a dalšfch přfpravných prad a dodáni výsledků projektu popsaných v této smlouvě, 

tj. datového souboru a technické zprávy o průběhu terénnfch prad. 

3.2. Obsahem výzkumného projektu je zjištěn( postojových charakteristik občanů české republiky 

na otázky dodané ÚSTAVEM v rámci obsahového zadáni dotaznfku. 

3.3. Průměrná délka dotaznfku, tj. jednoho interview bude maximálně 45 minut (250 znaků). 

4. REALIZACE PROJEKTU 

4.1. Realizace projektu bude probfhat v přfmé součinnosti s ÚSTAVEM. 

4.2. Kvantitativnf dotaznfkové šetřeni bude provedeno na výběrovém vzorku 1000 respondentů . 

Všichni respondenti z tohoto vzorku odpovl na otázky výše zmfněného dotazníku dodaného 

ÚSTAVEM. 
4.3. Při sestavováni výběrového vzorku bude použita metoda náhodného stratifikovaného výběru . 

4.4. Bude se jednat o náhodný stratifikovaný výběr z adresnfho zdroje firmy MEDIAN, s.r.o. Výběr 

bude stratifikován podle regionu bydliště (14 regionů) a velikosti obce (5 kategorii). V těchto 

stratách budou adresy vybfrány náhodně. Výběrový krok bude dohodnut s OBJEDNATELI. 

Výběrový krok se liš( v různých mfstech podle počtu adres v daném mfstě, které jsou k dispozici. 

Tazatel dostane ve svém mfstě k dotazován( 10 adres, z nichž bude mft za úkol vyšetřit co 

nejvfce domácnosti. Tazatel bude mft předepsány 3 kontakty s každou domácnosti (pokusy o 

rozhovor v domácnosti) tak, aby alespoň jeden kontakt byl večer a jeden o vfkendu. 

O kontaktech s domácnosti bude tazatel vyplňovat tzv. kontaktnf formulář s výsledkem 

návštěvy. V domácnosti pak bude dlová osoba vybfrána pomod Kishových tabulek. 

4.5. Po shromážděni požadovaného počtu vyplněných dotaznfků (interview) provede ZHOTOVITEL 

základnf počftačové zpracováni dat a vyhodnoceni hlavnfch výsledků. Při zpracováni dotaznfků 

ZHOTOVITEL všechny dotazníky zkontroluje, otevřené otázky nakóduje a zfskaná data převede 

do finálnf počftačové podoby. 

4.6. Výsledky projektu budou ZHOTOVITELEM zpracovány do podoby labelovaného datového 

souboru a technické zprávy z výzkumu a předány OBJEDNATELŮM v elektronické podobě. 

S. POVINNOSTI SMLUVNrCH STRAN 

ZÁKLADNr ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

5.1. ZHOTOVITEL v rámci realizace projektu zabezpečl: 

• Spolupráci na metodologické a obsahové přípravě výzkumného projektu z hlediska jeho 

průchodnosti terénem, 

• Přfpravu elektronické verze dotaznfku a dalšfch dotazových nástrojů včetně grafické 

úpravy, 

• Přípravu instrukd pro vyplňováni dotaznfků pro tazatele a proškolenf tazatelů, 

strana 2 z 9 



SMLOUVA O orLa 

• Výběr respondentů, 

• Realizaci dotazování, 

• Kontrolu vyplněných dotazníků, 

• Kódování otevřených otázek, 

• Čištění a labelaci datového souboru, 

• Přípravu technické zprávy o průběhu práce v terénu včetně srovnání základního a 

výběrového souboru a vyhodnocení návratnosti projektu. 

5.2. ZHOTOVITEL použije k realizaci projektu své vlastní pracovníky, za které plně odpovídá. 

5.3. ZHOTOVITEL nebude publikovat, zveřejňovat či předávat žádné informace zpracovávané 

exkluzivně pro OBJEDNATELE bez jejich předchozího svolenr. 

5.4. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytnout OBJEDNATELŮM důležité informace, které mohou být 

požadovány pro vedení projektu z jejich strany při respektování ochrany osobnkh a firemnkh 

údajů, včetně dodržení principů o anonymitě respondentů. 

6. POVINNOSTI SMLUVN(CH STRAN 

ZÁKLADN( ZÁVAZKY OBJEDNATELŮ 

6.1. ÚSTAV dodá ZHOTOVITELI v písemné podobě zadání projektu, tematické vymezení problémů, 

návrh otázek do dotazníku a detailně seznámí ZHOTOVITELE se souvisejíd problematikou . 

6.2. ÚSTAV bude spolupracovat se ZHOTOVITELEM při přípravě dotazníků a bude zodpovídat otázky 

potřebné pro přrpravu a realizaci projektu. ÚSTAV bude včas připomínkovat obsahové a jiné 

návrhy k realizaci projektu. 

6.3. ÚSTAV nese odpovědnost za správnost jím dodaných materiálů. 
6.4. OBJEDNATELÉ se zavazují uhradit ZHOTOVITELI za realizaci projektu dohodnutou částku tak, jak 

je stanoveno v této smlouvě (viz čl. 9). 
6.5. OBJEDNATELÉ se zavazují převzít výsledky projektu. 

7 . VÝSLEDKY 

7.1. Projekt bude OBJEDNATELŮM předán ve formě datového souboru opatřeného labely 

proměnných a hodnot proměnných ve formátu SPSS a technické zprávy z výzkumu 

v elektronické podobě v českém jazyce ve formátu Microsoft PowerPoint, nebo Microsoft 

Word. 
7.2. Výsledky projektu jsou považovány za předané a dokončené, jestliže do S pracovnkh dnů po 

jejich odevzdání nesděH ÚSTAV nebo SPOLEČNOST ZHOTOVITELI písemnou formou svůj 

nesouhlas s výsledky projektu včetně písemného sdělení vad a výhrad. 

8. EXKLUZIVITA A VLASTNICTV( VÝSLEDKŮ 

8.1. Projekt bude exkluzivně zpracován pro OBJEDNATELE. ZHOTOVITEL se zavazuje nevyzradit třetí 

osobě žádné výsledky získané při realizaci projektu. 

8.2. Projekt, který byl předán a dokončen, je ve vlastnictví OBJEDNATELŮ a ti j ej mohou užívat podle 

vlastního uvážení, kromě průmyslového vlastnictví nebo autorského práva, u nichž vlastnická 

práva již existuj(, a o této skutečnosti byli OBJEDNATELÉ vyrozuměni podle bodu 8. 3. tohoto 

článku. 

8.3. Patenty, copyright a všechno další intelektuální vlastnictví s ohledem na rukopisy zprávy nebo 

jejkh částí, metodologii projektu a užité technologie náleží ZHOTOVITELI a autorovi zprávy, 

vyjma případů, kde copyright a další vlastnická práva j iž existujL ZHOTOVITEL se zavazuje 

specifikovat u každé části zprávy, u níž je to potřebné, zda copyright nebo nějaká j iná práva na 

tuto část existují, a doloží, že získal povolení užít takovou část od právoplatného vlastníka nebo 

strana 3 z 9 



.. 
SMLOUVA O DfLO 

vlastníků nebo od jejich právnkh zástupců . Všechny platby, které ZHOTOVITEL bude muset 

provést při získání takového povolení, budou placeny ZHOTOVITELEM. 

9. CENA A PLATEBNf PODMfNKY 

9.1. OBJEDNATELÉ se zavazují za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELI cenu, 

která je stanovena jako pevná částka. 

9. 2. Za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, je dohodnuta cena pevnou celkovou 

cílovou částkou: 688.000,- Kč (slovy: Šestsetosmdesátosmtisfckorunčeských), (dále jen 

"Cena"). ÚSTAV zaplatí poměrnou část Ceny, tj. 366.498,- Kč 
(slovy třistašedesátšesttlsfcčtyřistadevadesátosm korunčeských) . 

SPOLEČNOST zaplatí poměrnou část Ceny, tj. 321.502, 

(slovy třistadvacetjedentisícpětsetdvakorunčeských) . 

9.3. Uvedená Cena je bez daně z přidané hodnoty (DPH), která činí 21%. 

9.4. Uvedená Cena je splatná včetně DPH do 14 dnů po doručení daňového dokladu - faktury. 

Platba bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného ZHOTOVITELEM. 

9.5. Uvedená Cena je splatná ve dvou dflčích splátkách - 1. část 50% smluvní Ceny včetně DPH je 

splatná do 14 dnů od podpisu smlouvy, 2. část 50% smluvní Ceny včetně DPH je splatná 

po předání výsledků a převzetí výsledků OBJEDNATELEM, nejpozději však do 31. 12.2016. 

9.6. Platby budou provedeny na základě daňových dokladů - faktur vystavených a zaslaných 

ZHOTOVITELEM ve formátu pdf elektronickou poštou na e-mailové adresy OBJEDNATELŮ 

uvedené v této smlouvě. 

10. DOBA TRVÁNf SMLOUVY 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv 

10.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 1. 2017. 

10.3. Realizace a příprava projektu před podpisem smlouvy se povazuje za činnost podle této 

smlouvy. Dosavadní a předchozí ujednání smluvnkh stran v téže věci se touto smlouvou 

nahrazují. 
10.4. Odstoupit od smlouvy lze pro podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a § 2003. Za podstatné 

porušení smlouvy bude považováno vždy: 

• neplacení, 

• opakované nedodržení dohodnuté struktury výběrového vzorku, 

• nedodržení termínu, 

• opakované neplnění ustanovení o vzájemné spolupráci při realizaci projektu, 

• opakovaná nekvalitní práce. 

11. TERMfNY A MfSTO PLNENf 

11.1. ZHOTOVITEL se zavazuje předat dílo ve sjednané době tak, aby mohlo sloužit svému účelu . 

11.2. Projekt bude realizován a vyhodnocen podle dohodnutého harmonogramu, který je jako 

přfloha č. ll. nedflnou součástí této smlouvy. 

11.3. ZHOTOVITEL předá ve stanoveném termínu výsledky projektu podle čl. 7.1 této smlouvy 

OBJEDNATELŮM. OBJEDNATELÉ se zavazují převzetí výsledků písemně potvrdit. 

strana 4 z 9 



,' 
SMLOUVA O orLa 

12. ZAJIŠTENf KONTAKTU MEZI ZHOTOVITELEM A OBJEDNATELEM 

12.1. Osobou oprávněnou jednat za ZHOTOVITELE ve věcech týkajídch se realizace projektu a osobou 

odpovědnou za zajištění kontaktu s OBJEDNATELI je pan , resp. osoba jím 

pověřená. 

12.2. Osobou oprávněnou jednat za OBJEDNATELE ve věcech týkajídch se realizace projektu 

a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společností ZHOTOVITELE je 

13. SMLUVNf POKUTY 

13.1. Smluvní strany ujednávají podle § 2048 občanského zákoníku následujíd smluvní pokuty. 

13.2. V případě, že ZHOTOVITEL nedodrží termín předání výsledků projektu sjednaný v této smlouvě, 

uhradí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý započatý týden prodlení 

na základě vystaveného dokladu od OBJEDNATELE. 

13.3. V případě prodlení OBJEDNATELE s placením faktury je OBJEDNATEL povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý započatý týden prodlení na základě 

vystaveného dokladu od ZHOTOVITELE. 

13.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne oprávněné straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

13.5. Náhrada škody je limitována výší plnění podle této smlouvy. 

14. MLČENLIVOST 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace budou považovány pouze takové 

skutečnosti, které mají materiální či alespoň potenciální materiální hodnotu a budou takto 

ÚSTAVEM nebo NADACf označeny. 

15. OSTATNf SMLUVNf UJEDNÁNf 

15.1. Smluvní strany neodpovídají za zpoždění či závady způsobené "zásahem vyšší moci". Pro účely 

této smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na vůli 

povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 

povinná strana tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době 

vzniku závazku smluvní strana takovou překážku nemohla předvídat. 

15.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 
15.3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se 

tímto zavazuje ÚSTAV, který bude o uveřejnění smlouvy informovat všechny smluvní strany. 

15.4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 

smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajídch z příslušných právních předpisů (zejména 

zákonem č. 10&'1999 Sb., o svobodném přístupu k informadm, v platném znění a zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění). 

15.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

strana 5 z 9 



SMLOUVA O DfLO 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENf 

16.1. Tato smlouva obsahuje šest stran základního textu a je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, 

jedno vyhotovení obdrží ZHOTOVITEL, jedno vyhotovení obdrží ÚSTAV a zbývajíd vyhotovení 

obdrží SPOLEČNOST. 
16.2. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze dodatkem k této 

smlouvě. Přflohy ke smlouvě mohou být měněny tak, že budou podepsány na každé straně 

všemi smluvními stranami. 
16.3. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejfm obsahem. Na důkaz 

toho připojuj[ své podpisy. 

16.4. Návrh dotazníku bude dopracován ve spolupráci ÚSTAVU a ZHOTOVITELE v přípravné fázi po 

podpisu smlouvy. 

v 22·1 ; , 2c4 {; 
V Brne dne: ............ .. . 

ÚSTAV 
Prof. PhDr. Marek BljJtný, DrSc. 

PSÚ AV ČR, v. v,J. 

V Praze dne: 8. 11. 2016 

ZHOTOVITEL 
Přemysl Čech 
MEDIAN s.r.o. 

strana 6 z 9 

V Praze dne: .............. . 

.. ............ š~oRENaš~ ........... . 
Tomáš Rákos, 

Demokracie 2. 1. s.r.o. 



" 
SMLOUVA O DfLO PŘfLOHY 

PŘfLOHA I. 
DOKLADY O PRÁVNf SUBJEKTIVITĚ SMLUVNfCH STRAN 

SPOLEČNOST A ZHOTOVITEL doplnr kopii výpisu z obchodnfho rejstřfku 

MEDIAN1 s.r.o. strana 7 z 9 KLIENT1 s.r.o. 



SMLOUVA O orLO 

PŘrLOHA ll. 
HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU 

Návrh smlouvy ZHOTOVITEL říjen 2016 
-
Negociace smlouvy ZHOTOVITEL, OBJEDNATEL říjen 2016 

---
Podpis smlouvy ZHOTOVITEL, OBJEDNATEL říjen 2016 

··-
Dodání podkladů potřebných OBJEDNATEL Do 2. ll. 2016 

pro dotazování 
-- ---- -- ·----- ---------------
Úhrada zálohy smluvní ceny OBJEDNATEL do 14 dní po obdržení faktury 

Finalizace dotazníku, ZHOTOVITEL Do 7. ll. 2016 

elektronická verze 

Schválení definitivní verze OBJEDNATEL Do 10. ll. 2016 

dotazníku 

Expedice do terénu ZHOTOVITEL ll. l l. 2016 
-

Terénní práce ZHOTOVITEL 16. ll. -16. 12. 2016 
1---··-----· ---------- -------------- ·- ---
Příjem z terénu ZHOTOVITEL Do 17. 12. 2016 

Kódování, čištění, labelace, ZHOTOVITEL Do 31. 12. 2016 

příprava dat 
. 

Předání Výsledků ZHOTOVITEL, OBJEDNATEL Do 5.1. 2017 
--

Úhrada Žbývajfd části smluvní OBJEDNATEL Do 31. 12. 2016 

ceny 

MEDIAN, s.r.o. strana 8 z 9 KLIENT, s.r.o. 



• 

SMLOUVA O DfLO PŘfLOHY 

PŘfLOHA 111 . 
SEZNAM OTÁZEK DO DOTAZNfKU / DOTAZNfK 

MEDIAN, s.r.o. strana 9 z 9 KLIENT, s.r.o. 


	smlouva8151__20161123082407_000
	smlouva8151__20161123082407_001
	smlouva8151__20161123082407_003
	smlouva8151__20161123082407_005
	smlouva8151__20161123082407_007
	smlouva8151__20161123082407_009
	smlouva8151__20161123082407_011
	smlouva8151__20161123082407_019
	smlouva8151__20161123082407_021

